
Id: DE14F382-4765-4BBD-A815-F346AB267703. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.13.2024 
 

UCHWAŁA NR LXIII/491/24 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół  w  
Lubrańcu-Marysinie oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 28a ust. 5 i 7, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718, 2005) Rada Powiatu we Włocławku   uchwala, co następuje: 

§ 1. Złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 
wojskowego w Zespole  Szkół w Lubrańcu-Marysinie, zwanym dalej „Zespołem  Szkół”. 

§ 2. Zobowiązać się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, o którym 
mowa w § 1 przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 
Zespołu Szkół. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we Włocławku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
Przewodniczący Rady 

 
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 



Id: DE14F382-4765-4BBD-A815-F346AB267703. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 
w Zespole Szkół  w  Lubrańcu-Marysinie oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w tym 
oddziale 

Zakres wsparcia dla organu prowadzącego oddział przygotowania wojskowego określa rozporządzenie 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie wsparcia dla organu prowadzącego oddział 
przygotowania wojskowego (Dz.U. z 2020 r. poz. 1390, z 2023 r. poz. 2292). 

W ramach oddziału przygotowania wojskowego dofinansowanie Ministerstwa Obrony Narodowej dla 
jednego oddziału przewidziane jest na okres 5 lat i wynosi 80% kosztów realizacji programu szkolenia 
znacznie bardziej rozbudowanego i w pełni profesjonalnego, obejmującego koszty transportu uczniów 
i nauczycieli na zajęcia praktyczne, koszty obozu szkoleniowego, koszty wynagrodzenia instruktorów 
organizacji proobronnych prowadzących zajęcia, wyposażenia specjalistycznego dla całego oddziału, 
umundurowania. 

W Zespole Szkół w Lubrańcu-Marysinie prowadzona jest innowacja wojskowa, w ramach ktorej 
uczniowie uczestniczą w licznych działaniach związanych z historią i obronnością, na terenie szkoły oraz w 
gminie Lubraniec, a także na obszarach jednostek wojskowych. 

Z wnioskiem organ prowadzący może występować w każdym kolejnym roku na jeden oddział 
przygotowania wojskowego. 

Przyjęcie uchwały wiąże się z przyjęciem zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 
oddziałach Zespołu Szkół. 


